
Resolução 003/2001 – CONSEPE 
 

 Altera o calendário acadêmico 2001 da UDESC, 
no tocante à data de colação de grau dos 
formandos dos Cursos de Engenharia Elétrica, 
Engenharia Mecânica e Licenciatura Plena em 
Física do Centro de Ciências Tecnológicas – 
CCT. 

 
O Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão - CONSEPE da Fundação Universidade 
do Estado de Santa Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições, considerando a deliberação do 
Plenário relativa ao Processo nº 043/010, tomada em sessão de 13 de março de 2001, 
 
RESOLVE: 
 

Art. 1º - Fica alterado o Calendário Acadêmico 2001 da Fundação Universidade do Estado 
de Santa Catarina – UDESC, no tocante à data de colação de grau dos formandos dos cursos de 
Engenharia Elétrica, Engenharia Mecânica e Licenciatura Plena em Física do Centro de Ciências 
Tecnológicas – CCT, que passa de 05 de maio de 2001 para 11 de maio de 2001.  

 
Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor nesta data. 

 
Art. 3º - Ficam revogadas as disposições em contrário. 

 
Florianópolis, 13 de março de 2001. 

 
 

Prof. Raimundo Zumblick 
           Presidente 

http://www.secon.udesc.br/consepe/resol/2000/039-2000-cpe.pdf

